1

深入推进钢企超低排放改造培训交流会（一期）通知

各有关单位：

党的二十大报告指出，推进美丽中国建设，统筹产业结构调整、

污染治理、生态保护、应对气候变化，协同推进降碳、减污、扩绿、

增长，推进生态优先、节约集约、绿色低碳发展。这为钢铁企业继续

深入推进超低排放改造工作提出了更为清晰的方向。《关于促进钢铁

工业高质量发展的指导意见》也明确提出“力争到 2025 年，80%以上

钢铁产能完成超低排放改造”的主要目标，以及“全面推动钢铁行业

超低排放改造，加快推进钢铁企业清洁运输”等主要任务。

当前，钢铁行业推进超低排放改造工作如火如荼，很多钢铁企业

相继完成超低排放改造公示。烧结、焦炉、自备燃煤电厂等烟气脱硫

脱硝除尘设施已成为中国钢铁企业的标配，污染物排放标准全球最严。

虽然中国钢铁行业在超低排放改造领域取得了巨大成绩，但其中存在

的问题也不容忽视，例如工艺技术储备不足、超低排放与降碳协同不

够等。为使钢铁企业更全面、更科学、更高质量做好超低排放改造工

作，由冶金工业规划研究院主办，柏美迪康环境科技（上海）股份有

限公司、中琉科技有限公司协办，冶金工业规划研究院五度学院承办

的“深入推进钢企超低排放改造培训交流会（一期）”，将于 2023年

3月 30 日-31日在北京举办。

现将有关事项通知如下：

冶 金 工 业 规 划 研 究 院

2

一、组织形式

主办单位：冶金工业规划研究院

协办单位：柏美迪康环境科技（上海）股份有限公司

中琉科技有限公司

承办单位：冶金工业规划研究院五度学院

二、时间地点

时间：2023年 3 月 30 日-31日，其中 30 日 15:00-21:00 报到，31

日全天培训；

地点：邯钢宾馆

地址：北京市海淀区西三环中路 21号

电话：010-63987816

三、拟定培训内容

1.钢铁行业超低排放改造最新政策与核查要点

2.钢企超低排放改造面临共性问题梳理及解决方案

3.高炉煤气精脱硫工艺及实践

4.“快、省、好”——钢企超低排放无组织解决方案探讨

5.优化钢企厂内清洁运输专题

6.钢企推进超低排放改造案例经验分享

四、培训方式

专家授课、提问互动，培训完成后发放冶金工业规划研究院盖章

的培训结业证书。

3

五、培训对象

钢铁和焦化企业负责绿色环保、能源动力及相关技术研发部门负

责人。

六、培训费用

（一）培训费用：3000元/人。食宿统一安排，住宿费用自理。

（二）请您于 3月 27日前办理完毕转账汇款，汇款时请务必注明

参会单位名称及“超低一期”字样。

账户信息如下：

户 名：冶金工业规划研究院

账 号：0200004109014467953

开户行：工商银行北京东四支行

（三）会务组确认汇款到账后，根据汇款单位提供的开票信息给

汇款单位开具明细为“培训费”的发票。本次培训费用由收款单位开

具增值税（普通或专用）发票，请参加培训人员提前咨询贵企业财务

部门，将开票信息填写到培训报名表（见附件 2），电邮至联系人。

七、报名及具体参与流程

（一）为便于安排工作，请认真填写培训报名表（见附件 2）后，

并于 3月 27日前电邮至联系人。

欢迎访问冶金工业规划研究院网站（www.mpi1972.com）下载报

名表，填写后电邮至联系人。您还可以关注冶金工业规划研究院官方

微信（微信公众号：MPI1972），通过微信报名。

八、联系人

4

李 茹 E-mail：liru@mpi1972.com

电 话：13366662201（同微信号）

张 明 E-mail：zhangming@mpi1972.com

电 话：13811571838（同微信号）

附件 1：深入推进钢企超低排放改造培训交流会（一期）通知

附件 2：培训报名表

附件 3：酒店交通路线

冶金工业规划研究院

2023年 2月

mailto:lichuang@mpi1972.com，13488699116
mailto:zhangming@mpi1972.com

5

附件 2：

深入推进钢企超低排放改造培训交流会（一期）报名表

参会单位名称：

*姓 名 *部 门 *职 务 *手机号码 办公电话（含区号） 传真（含区号） *电 子 邮 箱 *通讯地址（含邮政编码）

预订房间 □ 预定（ ）个房间（大床房，488元/天；□30 日一晚 □30 日、31 日两晚 ） □ 不预定

开票信息

6

附件 3：酒店交通路线

1.由北京站 从北京站坐 2号线到建国门站，换乘 1 号线八通

线到公主坟站，换乘 10号线到莲花桥站，B 口出步行约 600 米。

2.由北京西站 从北京西站坐 9 号线到六里桥站，换乘 10 号线

到莲花桥站，B口出步行约 600米。

3.由北京南站 北京南站坐 4 号线到角门西，换乘换乘 10 号线

到莲花桥站，B口出步行约 600米。

4.由北京丰台站 北京丰台站乘坐 10 号线到莲花桥站，B 口出步

行约 600 米。

5.首都国际机场 乘坐首都机场线到东直门站，换乘二号线到建

国门站，换乘 1 号线八通线到公主坟站，换乘 10 号线到莲花桥站，

B口出步行约 600米。